Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) сессия

(III созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 01.08.2016 г.                                                                                                              № 123
ст-ца Удобная

О внесении изменений в решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 22 апреля 2011 года № 104
             «Об утверждении положения о муниципальной службе, реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы, положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, положения о порядке ведения личного дела муниципального служащего, положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих в администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района»
Рассмотрев экспертное заключение управления по взаимодействию с органами местного самоуправления от 1 июля 2016 года за № 34.01-1087/16-04 и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством Российской Федерации Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района   р е ш и л:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 22 апреля 2011 года №104 «Об утверждении положения о муниципальной службе, реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы, положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, положения о порядке ведения личного дела муниципального служащего, положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих в администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 6 главы II изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальным служащим является гражданин, исполняющий в порядке, определенном настоящим Положением в соответствии с федеральными законами, законами Краснодарского края и Уставом Удобненского сельского поселения Отрадненского района, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета (бюджета муниципального образования Удобненского сельского поселения Отрадненского района).»;
1.2. подпункт 1 пункта 1 статьи 11 главы III исключить;

1.3. подпункт 3 пункта 1 статьи 11 главы III изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

1.4. подпункт 5 пункта 1 статьи 11 главы III изложить в следующей редакции:

«5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;»;
1.5. подпункт 10 пункта 1 статьи 11 главы III изложить в следующей редакции:

«10) принимать без письменного разрешения главы Удобненского сельского поселения Отрадненского района награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями;»;
1.6. подпункты 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 пункта 1 статьи 11 главы III считать соответственно подпунктами 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

                                  О.А. Шерстюк
	Председатель Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района

                           В.Н. Чаленко